

## **PROTOKÓŁ Nr 1/2014**

spisany w dniu 18 grudnia 2014r.

*z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ładu Przestrzennego  
i Ochrony Środowiska*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy, Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta, Pani Joanna Januszevska - Przewodnicząca Rady

### Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015r.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2014r.
5. Opracowanie planu pracy komisji na 2015r.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał.
7. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

### **Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała **Pani Bożena Ewa Jakończuk - Przewodniczący Komisji**, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

### **Ad.2.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 5 głosami „za”, przy obecności 5 radnych.

### **Ad.3.**

*Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015r.*

**Pani Skarbnik** omówiła zasady opracowania budżetu gminy, zgodnie z uchwałą Nr L/362/10 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 11 października 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie projektu budżetu gminy na 2015r.; następnie przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2015r.

Na posiedzenie przybyli: radny Marek Niewiński i Marek Borowski

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała ile środków przeznaczono w budżecie na Ochotnicze Straże Pożarne

**Pani Skarbnik** – powiedziała, że kwota zaplanowana na 2015r. wynosi 250.300zł

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o dofinansowanie na programy unijne

**Pani Skarbnik** – powiedziała, że dofinansowanie dotyczy programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców Gminy Juchnowiec Kościelny – zakup sprzętu komputerowego i dostęp do internetu, Wdrażanie usług elektronicznych dla województwa podlaskiego – część II

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o lokalizację inwestycji z poz. 1 zadań inwestycyjnych na 2015r.

**Wójt** – powiedział, że inwestycja dot. ul. Przepiórczej w Księżynie

**Radna Bożena Jabłońska** – zapytała o zadanie w poz. 2 „rozbudowa wodociągu w Ignatkach”

**Wójt** – powiedział, że inwestycja została wykonana ale niezgodnie z projektem i w związku z tym nie została jeszcze rozliczona

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała jakie miejscowości zostały ujęte w poz.3 „rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej”

**Wójt** – powiedział, że na chwilę obecną nie ma konkretnych miejscowości, środki będą przeznaczone na drobne prace,

**Radna Bożena Jabłońska** – w związku z zadaniem w poz.4 „opracowanie dokumentacji podłączenia Superbruk sp. z o.o. i MPRD sp. z o.o. do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej w Hryniewiczach” pytała czy gmina posiada strategię pomocy podmiotom prywatnym

**Wójt** – powiedział, że w tym zadaniu nie pomagamy podmiotom prywatnym, a realizujemy zadanie własne gminy poprzez zaprojektowanie sieci kanalizacyjnej

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że wobec tego tytuł zadania jest bardzo niefortunny

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że ma wątpliwości dot. zadania w poz.7b „opracowanie dokumentacji technicznej dla budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Tuwima w Kleosinie”, ponieważ ul. Tuwima jest wąska i nie ma tam miejsca na wykonanie ciągu pieszo-rowerowego

**Wójt** – powiedział, że ciąg pieszo-rowerowy będzie obejmował część ul. Tuwima od torów do pierwszych zabudowań, zadanie to będzie realizowane w ramach Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego,

**Radny Marek Borowski** – pytał gdzie będzie pętla autobusowa w ramach zadania w poz.7a „opracowanie dokumentacji technicznej dla rozbudowy ul. Kraszewskiego w Kleosinie wraz z pętlą autobusową”

**Wójt** – powiedział, że jeszcze nie ma dokładnej lokalizacji pętli,

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że ma wątpliwości do realizacji zadania wymienionego w poz.12 „przebudowa ulic w Kleosinie (Tarasiuka, Kruczkowskiego, Zdrojowa), stan techniczny nawierzchni ulic jest dobry, uważa, że są większe i ważniejsze potrzeby

**Wójt** – powiedział, że w ramach tego zadania powstanie projekt techniczny poszerzenia ul. Tarasiuka, ze względu jej przewężenie i na duży ruch samochodów osobowych jak i ciężarowych,

**Radna Bożena Jabłońska** – wnioskuje o ujęcie środków unijnych na wykonanie kanalizacji w Koplanych w poz. 3 zadań inwestycyjnych

**Pani Skarbnik** – powiedziała, że gmina tworzy realny budżet i dopiero na podstawie podpisanych umów, środki są ujmowane w budżecie

**Wójt** – powiedział, że budżet jest konkretny i w przypadku wprowadzenia nowego zadania należy podać wysokość środków i źródeł jego finansowania

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała czego dotyczy zadanie w poz.20 „termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Juchnowiec Kościelny”

**Wójt** – powiedział, że termomodernizacja dotyczy budynków ośrodków zdrowia w Księżynie, Juchnowcu Dolnym i Bogdankach

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że przecieka dach w świetlicy wiejskiej w Koplanych

**Wójt** – powiedział, że wie o tym i zostanie naprawiony w ramach zadania w poz.22 „modernizacja świetlic Koplany, Hołówki Małe, Hermanówka (lata 2014-2015)”

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że mieszkańcy Księżyna Kolonii mają problemy z miejscem na plac zabaw, stąd przedstawiła propozycję nabycia przez gminę działki, tym bardziej że udział w działce ma Skarb Państwa

**Wójt** – powiedział, że to dobra propozycja, możemy kupić udział, ale to i tak nie rozwiąże problemu, trzeba będzie dokonać podziału, poczyniono już nakłady w postaci placu zabaw i boiska

**Przewodnicząca Rady** – powiedziała, że możemy pilotować ten temat, ale w tym momencie nie odnosi się do zadań inwestycyjnych

Po dyskusji, **Przewodnicząca Komisji radna Bożena Jakończuk** – zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu budżetu na 2015r. – „za” było 6 radnych, 1 „wstrzymał się” od głosu;

#### **Ad.4.**

*Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2014r.*

**Przewodnicząca Komisji** odczytała sprawozdanie z działalności komisji, które zostało przyjęte 6 głosami „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu i stanowi załącznik do protokołu.

**Radny Marek Borowski** – pytał kiedy będzie uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Horodniany

**Wójt** – powiedział, że realizację planu rozpoczęto bardzo dawno temu niestety utknął w Ministerstwie Rolnictwa

#### **Ad.5.**

Członkowie komisji opracowali plan pracy komisji na 2015r., który został przyjęty jednogłośnie - 7 głosami „za”, oraz zaopiniowali plan pracy rady na 2015r. – „za” było 7 radnych.

#### **Ad.6.**

Zaopiniowanie projektów uchwał:

- *w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny na okres od dnia 23.01.2015r. do dnia 22.01.2016r.*

**Wójt** – powiedział, że Wodociągi Podlaskie na 70 dni przed zakończeniem okresu obowiązywania taryfy mają obowiązek złożenia kompletnego wniosku o zatwierdzenie taryf na kolejny okres; wniosek był niekompletny, został uzupełniony ale nadal był niekompletny i nie było możliwości dokonania jego analizy stąd wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej o podjęcie uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf; jeżeli nie zostanie podjęta uchwała, zaproponowana taryfa wejdzie w życie

- projekt uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf zaopiniowano pozytywnie „za” było 7 radnych;

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r. - projekt uchwały odłożono na sesję,
- w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie „za” było 7 radnych;

### **Ad.7.**

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta – przedstawiła członkom komisji wniosek Pana \_\_\_\_\_ zam. \_\_\_\_\_ o przeniesienie prawa do działki nr 548/7 o pow.1057m<sup>2</sup> wydzielonej w wyniku podziału na rzecz gminy w rozliczeniu opłaty adiacenckiej za powyższy podział, celem zaopiniowania.

Pani Wójt – poinformowała, że wartość rynkowa 1m<sup>2</sup> działki nr 548, w co wchodzi również działka o nr 548/17, po podziale rzeczoznawca oszacował na kwotę 36,89zł. zatem wartość działki wynosi 38.992,73zł., wysokość opłaty adiacenckiej wynosi 6.133,80zł, w przypadku wyrażenia zgody na przeniesienie prawa do działki gruntu na 548/17 w rozliczeniu opłaty adiacenckiej gmina musiałaby dopłacić kwotę w wysokości 32.858,93zł - członkowie komisji jednogłośnie – 7 głosami „za” negatywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

protokolant:

*Dorota Skonpacz*

Przewodniczący Komisji  
*Bożena Ewa Jakończuk*